

تفاوت میان جناح‌های حکومتی، تفاوت میان «بد» و «بدتر» است، بخش نهم

پولتن شماره ۲۲- شرکت پژوهشی پیام امروز

وظیفه اساسی نیروهای دموکراتیک تهیج و بسیج و سازماندهی و هدایت صحیح جنبش دموکراتیک و مستقل مردم علیه مجموعه حکومت و کلیه جناح‌های درون آن است.

نه میان «خوب» و «بد»!

پیروز دوانی



اساسی دموکراتیک و کم رنگ شدن هدف اصلی نیروهای دموکراتیک، در میان مردم می‌شود و هم صفات «مستقل» و «دموکراتیک» و اساساً هویت «اپوزیسیون» این نیروها را زیر علامت سؤال می‌برد و در نزد مردم شدیداً بی اعتبار و غیر قابل اعتماد شمرده می‌شوند. جنگ قدرت جناح‌های درون حکومت، بر آینده نظام تأثیری قطعی خواهد داشت، اما نقش تعیین کننده برای حفظ نظام توتالیتری، ساختارهای سیاسی-ایدئولوژیکی-حقوقی حاکم و حذف حکومت دینی را جنبش مستقل مردم ایفا می‌کند. و وظیفه اساسی نیروهای دموکراتیک نه درگیر شدن استراتژیکی در کشاکش‌های قدرت طلبانه جناح‌های درون حکومت، بلکه تهیج، بسیج، سازماندهی و هدایت صحیح جنبش دموکراتیک و مستقل مردم علیه مجموعه حکومت و کلیه جناح‌های درون آن است.

جنبش دانشجویی

چنین به نظر می‌رسد که جنبش دانشجویی در ایران، پس از افت و خیزهای سالهای گذشته، بار دیگر

آخرین نوشته پیروز دوانی که سرنوشت او را رقم زد

اما باید همواره هدف و انگیزه این ملیف حکومتی از انجام چنین اقدام‌هایی را برای مردم افشا کرد تا از ایجاد توهم نسبت به ماهیت و اهداف کلیه جناح‌های موجود حاکمیت در میان مردم جلوگیری شود. باید تأکید کرد که مبارزه تاکتیکی نباید حتی برای مدت معین و کوتاهی، ما را از تلاش برای رسیدن به هدف حکومتی استراتژیک منحرف سازد. باید همواره به مردم توضیح داد که تفاوت میان جناح‌های حکومتی، تفاوت میان «بد» و «بدتر» است، نه میان «خوب» و «بد». نیروهای دموکراتیک نه تنها از شمار هر چه بدتر، بهتر، پیروزی نمی‌کنند بلکه بد را به هر حال بهتر از بدتر می‌دانند و از هر گشایش مثبتی در جامعه استقبال می‌کنند. اما از اینجاست نمی‌توان نتیجه گرفت که انتخاب بین بد و بدتر راه نجات از قید و بند استبداد است. کسی که گرفتار این منطق شود، به بازی در بساط بد و بدتر گرفتار شده و قادر نخواهد شد مبارزه توده‌ها را به فراتر از این دایره تنگ هدایت کند.

باید با هر دو طیف بد و بدتر مبارزه می‌شود که این تفاوت که نوبت تیز مبارزه متوجه بدتر است. این سیاست با تصفیف هر چه بیشتر بدتر آن را در برابر بد تصفیف می‌کند، اما به ایجاد توهم نسبت به ماهیت بد نشانه نمی‌شود. باید ماهیت ارتجاعی همه جناح‌ها را افشا کرد. نباید صف میان اپوزیسیون آزادیخواه معین را با صف جناح‌های درون حکومت متخوش می‌داند. عرصه مبارزه ما نباید

که در اینجا اجمالاً ماهیت تشکل‌های اسلامی که بطور رسمی در دانشگاه‌ها فعالیت می‌کنند، بررسی شود. برای درک ماهیت «تشکل‌های اسلامی» در دانشگاه‌ها، مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، در ۷۰/۱۸۸ و «تفسیر و تکمیل آئین نامه تشکل‌های اسلامی» مصوب این «شوراه» در ۷۷/۲۸۳ ذکر شده است. این «آئین نامه» (۱- در ماده ۵ «تفسیر و تکمیل، شرط. ۵» در مورد «برای اعضای عادی این تشکل‌ها تأکید شده است. بر این اساس «غیر مسلمانان»، اقلیت‌های دینی نیروهای غیر مذهبی اجازه و حق ایجاد تشکل‌های دانشجویی را ندارند و در دانشگاه‌ها هیچ تشکل دانشجویی دیگری، اجازه و حق تشکیل ندارد. ۲- در ماده ۷ «آئین نامه» در رابطه با «شرایط حیات موسس تشکل‌های اسلامی دانشگاه‌ها» بر شرایط زیر تأکید شده است: «ماده ۷ شرایط حیات موسس تشکل‌های اسلامی» «الف) اساساً از جهت ولایت فقیه و قانون اساسی (ب) نداشتن فساد اخلاقی و سوابق نامناسب سیاسی و جزایی در نظام جمهوری اسلامی و داشتن محکومیت در کمیته‌های انضباطی دانشجویی (ج) عدم وابستگی (چه در گذشته و چه در حال) به احزاب و گروه‌ها یا سازمان‌ها که فعالیت آنها قانوناً ممنوع اعلام شده است.»

بر این اساس افراد سیاسی آزادیخواه و مترقی که در سطح ۱۹ سال گذشته در هر طیفی به احزاب و گروه‌ها و سازمان‌های اپوزیسیون مترقی که اینک ممنوع اعلام شده‌اند وابستگی داشته باشند و همچنین افرادی که رسماً به حکومت سیاسی دچار و حتی به دلایل غیر سیاسی در کمیته انضباطی دانشجویی محکوم شده باشند حق و اجازه تشکیل نهادهای دانشجویی را ندارند. بر عکس، تمام کسانی که به زور سهمیه بندی شده، گذشته شنگه شنگان جنکی، اسیران، معلولان نام... و با زیر پا گذاشتن حقوق دیگران به دانشگاه‌ها راه یافته و طی سال‌ها بعنوان بازوی وزارت اطلاعات در دانشگاه‌ها و در جهت ایجاد جو اختناق و وحشت در محیط‌های دانشگاهی، آدم فروشی و شناسایی و سرکوب دانشجویان مترقی و آزادیخواه عمل می‌کردند، از بنیانگذاران این تشکل‌های موجود دانشجویی و دانشجویان هستند. اگر به شروط فوق شرط اولیه التزام عملی به ولایت فقیه را برای موسسان تشکل‌های اسلامی دانشجویی اضافه کنیم، بیش از پیش ماهیت ایدئولوژیک و اعمال ضد دموکراتیک و مافوق سیاسی، تمامی رهبران کلیه تشکل‌های دانشجویی و مافوق سیاسی و انجمن‌ها، جامعه‌های اسلامی دانشجویی یا دانشجویان یا دانش‌آموختگان موجود افشا می‌شود.

۲- در ماده ۵ «آئین نامه» اشاره می‌شود که «حیات سیاسی سه نفر (موضوع ماده ۵) پس از تأیید صلاحیت، برانده وقت این تشکل‌ها را صادر خواهد کرد.»

بازارچه ایرانی در منطقه ایلینگ می تواند گام نخست ایرانی در انگلیس باشد

در حالیکه اکثر جوامع خارجی مقیم لندن دارای مجموعه‌های خاص خود هستند که توسط آنها مایحتاج زندگی خود را زیر یک سقف و با یکبار مراجعه تهیه کنند، جمعیت ایرانی ساکن لندن در این مورد جداگانه با وجود سوپر مارکت‌های ایرانی تنها بعضی خوراکی‌ها و مایحتاج خود را می‌توانست از یک فروشگاه و زیر یک سقف تهیه کند و برای تهیه سایر مایحتاج زندگی خود ناچار بود با به اجناس مشابه خارجی اکتفا نماید یا بخاطر تهیه آن مسافت درازی را از یک نقطه شهر به نقطه‌ای دیگر به پیماید و یا آنکه برای تهیه آنها به محصل و آشنا سفارش کند که وقتی از ایران می‌آیند، فلاخن محصول را برای ایشان خریداری و همراه بیاورند.

حالا در لندن یکی از بازرگانان فعال و خوشنام که در این زمینه تجربه‌های گرانقدری دارد تصمیم گرفته است که با ایجاد یک بازارچه ایرانی در منطقه ایلینگ مجموعه‌ای ایجاد کند که وقتی خانواده‌های ایرانی را برای تأمین نیازهای خود به آن مراجعه کنند، اکثر کالاها و اجناس مورد نیاز خود را در زیر یک سقف و بدون اتلاف وقت تهیه و به محل کار یا خانه خود بیاورند.

فکر ایجاد چنین مرکزی برای رفاه جامعه ایرانی در تأمین مایحتاج خود یک فکر بسیار ارزنده و قابل ستایش است و در صورت اجرای واقعی می‌تواند بعنوان گام نخست در ایجاد بازارچه‌های دیگر در نقاط دیگر لندن باشد.

در آینده چنانچه ایجاد این بازارچه به انجام برسد و در آستانه گشایش آن نیروی کارش مفصلی برای آشنائی هموطنان ایرانی مقیم لندن با نحوه کار و فعالیت این بازارچه و محصولاتی که در آن عرضه میشود ارائه خواهیم داد.

نماینده یهودیان در مجلس: یهودیان ایران اول ایرانی اند بعد یهودی

دکتر منوچهر الیاسی (نماینده یهودیان در مجلس شورای اسلامی) در مصاحبه‌ای اختصاصی با نماینده خبرگزاری فرانسه در تهران وضع جامعه یهودیان ایران را در حال حاضر تشریح کرد. در مورد سرشناسی ده یهودی یهودی ایلیمانه در زندان شیراز به اظهار نظر پرداخت و با تأکید بر اینکه یهودیان باقی‌مانده در ایران نیز خواهند وطن خود را ترک کنند گفت: «یهودیان ایران اول ایرانی هستند بعد یهودی».

دکتر منوچهر الیاسی از حمایت‌هایی که در خارج در مورد قفسه یهودیان در بند در زندان شیراز به عمل آمده ابراز خشنودی کرد اما تأکید نمود این حمایت‌ها به دو دسته تقسیم میشوند و یهودیان ایران از حمایت‌هایی خشنودند که خالصانه و صادقانه و هدف آزاد شدن یهودیان به عمل آمده است. اما وی گفت گروه‌هایی در خارج که با بهانه حمایت از یهودیان، حکومت اسلامی ایران را مورد حمله قرار دهند به یهودیان کمک نمی‌کنند.

گفتنی است سه شنبه گذشته سفر از ۱۳ یهودی زندانی به قید ضمانت تا آغاز محاکمه آزاد شدند و مقامات قضائی وعده داده‌اند که محاکمه هر ۱۳ نفر در چند هفته آینده آغاز شود زیرا تحقیقات به پایان رسیده است.

دکتر منوچهر الیاسی در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه با خشنودی از آزادی سه نفر و بی‌نیگانه‌ی همه آنها ابراز امیدواری کرد و گفت که دیگران نیز بیکانه برون‌انداز خواهند شد.

زبان عبری مترواژ پس از آنکه در ۲۱ سال اخیر از ایران رفته‌اند.

دکتر منوچهر الیاسی گفت: در حال حاضر ۵۹ کسای یهودیان در ایران فعال است که ۲۳ کسای در تهران قرار دارد. و افزود بعد از انقلاب اسلامی و مذهبی تر شدن جامعه ایران، یهودیان ایران نیز مذهبی تر شده و منتقدتر به دین خود گشته و بیش از گذشته به کسب مشورت می‌روند.

وی از آرمگاه استر و مردخان در همدان و یارگاه حضرت دانیال نبی در شوش به عنوان دو مکان مهم مذهبی یهودیان که با تاریخ ایران پیوند ناگسستنی دارد یاد کرد و گفت: جامعه یهودیان کشور با حمایت و همرازی وزارت فرهنگ و ارشاد در حفظ و ایام آن باستانی مذهبی می‌کوشد.

وی یادآوری کرد که یهودیان یکی از قدیمی‌ترین ملل ایرانی هستند و خاطر نشان ساخت که «تلمود» در ایران تألیف شده است.

نیروهای دفاعی ملی در حاکمیت مردمی

ارتش یا نیروهای مسلح جزو بسیار لازم از سازمان اجتماعی کشور میباشد و مأموریت دارد پشتیبان هدف‌های ملی بوده که اساسی‌ترین آنها پاسداری از مرزهای زمینی، هوایی، دریایی و دفاع از استقلال و تمامیت ارضی سرزمین ایران است.

معیار برابری قدرت نظامی، بستگی قطعی به استراتژی و امنیت ملی دارد تا تحلیل دقیق سایر قدرت‌ها (سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی) و در نظر گرفتن مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی شالوده سازمانی آن ریخته شود.

سیاست دفاع ملی در اعمال حاکمیت مردمی، یا ایستادگی اساسی ایجاد یک سیستم دفاع (مداری) کار، یا قدرت تحرک و سربازی و رعایت اصول برابری و غیره است، ای، مستقر گردد.

با این اعتقاد، که نیروی‌ها و عدم اطمینان هائی مانند رومی و رومی‌ها، کشمکش‌های قوی و نژادی مناقشات ارضی و سایر مشکلات که محیط‌های استراتژیک خاورمیانه و خلیج فارس و حوزه دریای خزر را احاطه می‌کند، در سایه بصیرت و ایجاد روابط حسنه حل و دانش روز و تهیه طرح‌های

امروز ایران که حامی و طرفدار مفاهیم اساسی آزادی و استقلال است بعنوان ملتی که در حال توسعه میباشد امید دارد که سازمان ملل بر فعالیت، دایر بر حفظ صلح و امنیت و کاهش تنشها در روابط بین کشورهای منطقه حساس استوار باشد. مردم ایران، با تمام توان پشتیبان این حرکت‌های سازمانی ملل میباشد.

از طرفی، در این زمان، توسعه سلاح‌های نو، پیشروستی ارتش را با علم و تکنولوژی بیشتر کرده دانشمندان به صحنه صنایع نظامی کشیده شده‌اند. بلکه پیشرفت‌های علمی و فیزیکی هسته‌ای، شیمی‌ای و کاربرد وسایل پیچیده ارتباطی اکثر تحت قیومت ارتش‌ها قرار گرفته‌اند. تا هنگامی که این گونه ابداعات چنین گسترده نبوده، استراتژی، هنر سر فرماندهان نظامی در رهبری عده‌ها هیئت دولتی تحولات حاصل آمده، هدایت دولتی را عهده‌ی بالاترین رده سیاسی قرار داده است.

تعریف شناخته شده بالا مسلم میسازد که زمامداران کشور، به منظور ادامه حیات ملی و دوام حراست مملکت، باید هر چه بیشتر